Протокол № 96
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               01 ноября 2016 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	7.
	Зотова Т.М.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Криво Н.М.

	4.
	Батищев А.К.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам членов  НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О вступлении в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «ПКНВ»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «ПКНВ»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «ПКНВ»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист НП СРО «ПКНВ», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:

1. ООО «ТГВ проект» (ID-057) в связи с изменением юридического адреса;

2. ООО «МПК «Гудвилл»» (ID-167) в связи с правом на заключение договора на генпроектирование, стоимость по которому не превышает 25 млн. руб.;

3. ООО «ФИРМА «КОМ-БИЛДИНГ» (ID 078) в связи с изменением юридического адреса;

4. ООО «САВ Инжиниринг» (ID-305) в связи с изменением юридического адреса;

5. ЗАО «ВолгоградНИПИнефть» (ID-029) в связи с допуском к работам 4.6, 5.7 (включая ОО и ТС объекты капитального строительства).

Основания для отказа в выдаче
Свидетельств данным организациям  отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Партнерства:

1. ООО «ТГВ проект» (ID-057) в связи с изменением юридического адреса;

2. ООО «МПК «Гудвилл»» (ID-167) в связи с правом на заключение договора на генпроектирование, стоимость по которому не превышает 25 млн. руб.;

3. ООО «ФИРМА «КОМ-БИЛДИНГ» (ID-078) в связи с изменением юридического адреса;

4. ООО «САВ Инжиниринг» (ID-305) в связи с изменением юридического адреса;

5. ЗАО «ВолгоградНИПИнефть» (ID-029) в связи с допуском к работам 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения; 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений (включая ОО и ТС объекты капитального строительства).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на вступление в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общества с ограниченной ответственностью «ВГП» и допуск к работам  (включая ОО и ТС объекты капитального строительства):

1 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения.
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем.
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов.
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов.
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Цена одного договора не превышает 25 млн. руб.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Принять в члены НП СРО «ПКНВ» Общество с ограниченной ответственностью «ВГП» и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства перечисленным выше, включая ОО и ТС объекты капитального строительства.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2